At si quando is non in toto corpore, sed in parte est, magis tamen ad rem pertinet vim totius corporis moliri, per quam propriae partes aegrae sanentur. Lindenius vero ita legit: At, si quando is non in toto corpore, sed in parte est; magis tamen ad rem pertinet, vim totius corporis moliri, quam partis; cum per eam partes aegrae sanentur.

1. si quid bibendum est, aqua) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. si quid bibendum, aqua.

2. postero die) Al. postera die.

3. omnis causae metus) causae pro morbi; ut infra, tantum causam metuentibus. Caesarius, et Lindenius legant omnis causa metus.

4. Non quo non interdum id incidat) In Codd. Med. 1. et Vat. VIII. additur aut non deciperet: in aliis, et in omnibus Edd. aut non decipiat. Ego haec verba sustuli. Quis enim ita loquatur, non quo interdum id non decipiat, sed quo saepius fallat? Ed. Lindenii habet Non quod; et infra, sed quod.

saepius fallat, solaque abstinencia sine ullo periculo medeatur: cum praesertim etiam pro modo terroris moderari liceat; et si leviora iudicia <sup>5</sup> fuerint, satis sit a vino tantum abstinere, quod subtractum, plus quam si cibo <sup>6</sup> quid dematur, adjuvat: si paulo graviora <sup>7</sup> [facile sit], non aquam tantum bibere, sed etiam cibo carnem subtrahere; interdum panis quoque minus quam pro consuetudine assumere, humidoque cibo esse contentum, et olere potissimum: satisque sit, tunc ex toto a cibo, a vino, ab omni motu corporis abstinere, cum vehementes notae terruerunt. Neque dubium est, quin vix quisquam qui non dissimulavit, sed per haec mature morbo occurrit, aegrotet.

III.

\* Atque haec quidem sanis facienda sunt, tantum causam metuentibus. Sequitur vero curatio februm, quod et in toto corpore, et vulgare maxime morbi genus est. Ex his una quotidiana, altera tertiana, altera quartana est: interdum etiam longiore circuitu quaedam redeunt; sed id <sup>1</sup> raro fit. In prioribus et morbi sunt, et medicina. \* Et quartanae quidem simpliciores sunt. Incipiunt fere ab horrore; deinde calor erumpit; finitaque febre biduum integrum est: ita quarto die revertitur. Tertianarum vero duo genera sunt: alterum eodem modo quo quartana, et incipiens, et desinens; illo tantum interposito discrimine, quod unum diem praestat integrum, tertio redit: alterum longe perniciosius, quod tertio quidem die revertitur, ex octo autem et quadraginta horis fere sex et triginta per accessionem occupat, interdum etiam vel minus, vel plus; neque ex toto in remissione desistit, sed tantum levius est. Id genus plerique medici *ἡμικριταίων* appellant. Quotidianae vero variae sunt, et multiplices. Aliae enim protinus a calore incipiunt, aliae a frigore, aliae ab horrore. Frigus voco, ubi extremae partes membrorum inalgescunt: horrorem, ubi <sup>3</sup> corpus totum intremit. Rursus aliae sic desinunt, ut ex toto sequatur integritas: aliae sic, ut aliquantum quidem minuatur ex febre, nihilo minus tamen quaedam reliquiae remaneant, donec altera accessio accedat: ac saepe <sup>4</sup> aliae vix

5. fuerint ) Ita Codd. Mss. atque Edd. Manutiorum, Gryphii, Constantini, et Stephani. Alii leg. fuerunt.

6. quid dematur ) Ita in Mss. et in Edd. Manutianis: in ceteris Edd. aliquid dematur.

7. [facile sit ] Manutii, et Lindenius leg. satis sit. Vtrumque glossema est. Intelligendum satis sit, et ex membro antecedenti, et ex periodo sequenti.

1. raro fit ) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et omnes Edd. raro evenit.

2. Et quartanae quidem ) Ita Cod. Med. 1. et Vat. VIII. Edd. antiquae, At quartanae quidem; Ed. Lindenii, Ac quartanae quidem.

3. corpus totum intremit ) Sic in Codd. Med. 1. et Vat. VIII. alii, et libri editi habent totum corpus intremis.

4. aliae vix quidquam, aut nihil remittunt ) Cod. Med. 1. et Vat. VIII. habent aliae vix quidquam, aut nihil remittant, sed continent. Ego pro remittant

quidquam aut nihil remittunt [sed continent]. Deinde aliae fervorem ingentem habent, aliae tolerabilem: aliae quotidie pares sunt, aliae impares; atque invicem altero die <sup>5</sup> leviores, altero vehementiores: aliae tempore eodem postridie revertuntur, aliae vel serius vel celerius: aliae diem noctemque accessione et decessione implent, aliae minus, aliae plus: aliae cum decedunt, sudorem movent, aliae non movent; atque alias per sudorem ad integritatem venit, alias corpus tantum imbecillius redditur. Accessiones etiam modo singulae singulis diebus fiunt, modo binae pluresve concurrunt: ex quo saepe evenit, ut quotidie plures accessiones remissionesque sint; sic tamen, ut unaquaeque alicui priori respondeat. Interdum vero accessiones quoque confunduntur sic, ut notari neque tempora earum, neque spatia possint. Neque verum est quod dicitur a quibusdam, nullam febrem inordinatam esse, nisi aut ex vomica, aut ex inflammatione, aut ex ulcere: facilius enim semper curatio foret, si hoc verum esset. <sup>6</sup> Sed quod evidentes causae faciunt, facere etiam abditae possunt. Neque de re, sed de verbo controversiam movent, qui cum aliter aliterque in eodem morbo febres <sup>7</sup> accedunt, non easdem inordinate redire, sed alias aliasque subinde oriri dicunt. Quod tamen ad curandi rationem nihil pertineret, etiamsi vere diceretur. Tempora quoque remissionum modo liberalia, modo vix ulla sunt.

\* Et febrium quidem ratio maxime talis est. Curationum ve-<sup>IV</sup>ro diversa genera sunt, prout auctores alios habent. Asclepiades officium esse medici dicit, ut tuto, ut celeriter, ut jucunde curet. Id votum est: sed fere periculosa esse nimia et festinatio et voluptas solet. Qua vero moderatione utendum sit, ut, quantum fieri potest, omnia ista contigant, prima semper habita salute, in ipsis partibus curationum considerandum erit. Et ante omnia quaeritur, primis diebus aeger qua ratione continendus sit. Antiqui medicamentis quibusdam datis concoctionem moliebantur; eo quod cruditatem maxime horrebant: deinde eam materiam quae laedere videbatur, ducendo saepius alvum subtrahebant. Asclepiades medicamenta sustulit; <sup>8</sup> alvum non toties,